

Pressmeddelande från Kävlinge kommun angående Länsstyrelsens beslut att undanröja bygglov för ny badparkering på Barsebäckstrand

Nu tar Kävlinge kommun nästa steg i utvecklingen av Barsebäckstrand och en attraktivare kust. Under det senaste halvåret har Länsstyrelsen överprövat den strandskyddsdispens som miljö- och byggnadsnämnden tidigare gett. Beslutet har nu kommit och därmed är det klart vad som kommer gälla för området de närmsta åren och en upphandling av ett aktivitetscenter kan inledas, vilket kommer kunna knyta samman alla attraktionsnoder längs kusten. Den yta som tänkts användas för badparkering kan inte disponeras, då strandskyddsdispensen inte längre är giltig. Ett beslut som kommunen har överklagat till mark- och miljödomstolen. Det innebär att den södra delen av området kommer att fortsätta fungera som badparkering i väntan på ny parkeringsmöjlighet.

Badparkeringen kommer enligt plan vara avgiftsfri för besökare. Kommunens satsning på området, i linje både med tidigare medborgardialoger och politiska beslut, kan därmed fortgå genom att den norra delen av området upprustas med fler stugor för att kunna möta det planerade året-runt-nyttjandet. En ny infrastruktur med vatten, avlopp och el kommer samtidigt anläggas. Som planerat kommer byggnader exteriört andas den 20-tals badidyll som gjort Barsebäckstrand känt och all utformning av området vara i samklang med de höga naturvärdena och förhöja känslan av naturnära. Under upprustningen av området och i väntan på eventuell ny strandskyddsdispens, kommer endast en begränsad del av området att kunna användas för camping med husvagn. För husbil kommer ett antal så kallade ställplatser att erbjudas.

Inom ett par veckor kommer en innovationsupphandling för Aktivitetscentret att publiceras på Kävlinge kommuns hemsida. Campinggäster som har långtidskontrakt kommer erbjudas en övergångslösning under byggnationstiden – kontakt kommer tas individuellt.

För mer information kontakt projektledaren Mats Rosén 0709739680
mats.rosen@kavlinge.se